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Fascicolo 2.2\2024\4

PROCEDURA APERTA PER I’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA
SPECIALISTICA CONTABILE E AMMINISTRATIVA PER LE ATTIVITA DI
GESTIONE, RENDICONTAZIONE, REVISIONE E VALIDAZIONE PREVISTE PER
GLI INTERVENTI PNRR DELLA CITTA METROPOLITANA DI MILANO CUI:
S08911820960202400157 CUP: 141C24000060003 - CIG: BSOC1AE773

FAQn.3

QUESITO 1

Si trasmettono le seguenti richieste di chiarimento:
1) Il servizio deve essere svolto interamente in presenza o anche in remoto?
2) Se in entrambe le modalita possiamo avere un minimo di ore mensili?

RISPOSTA

1) Si conferma che le attivita si dovranno svolgere in presenza ma in alcuni casi Iattivita potra
anche essere svolta da remoto.

2) Non ¢ previsto un minimo mensile poiché le 1.200 ore di lavoro richieste saranno distribuite
in funzione dello stato di avanzamento dei progetti e delle necessita relative alle fasi con
maggiori picchi di lavoro.

QUESITO 2

Con la presente si intende trasmettere il seguente quesito:

con riferimento all'Attivita 1.5 descritta a pag. 8 del Capitolato Speciale, si chiede di
confermare che il report di monitoraggio dello stato di avanzamento degli interventi e la
relazione sullo stato di attuazione del PNRR siano il medesimo documento. Se confermato,
si chiede se il suo sviluppo sia a cadenza mensile o trimestrale.

RISPOSTA

In riferimento all’attivita 1.5 prevista nel Capitolato speciale d’appalto si precisa che il report
di monitoraggio dello stato di avanzamento degli interventi e la relazione trimestrale sullo stato
di attuazione del PNRR sono due documenti diversi. Il primo dovra essere elaborato
mensilmente mentre il secondo avra cadenza trimestrale.

QUESITO 3
Con riferimento alla presente procedura, in considerazione della natura intellettuale del servizio,
si chiede di confermare che all'interno della ""busta economica' del portale il campo obbligatorio
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relativo ai "costi della sicurezza afferenti all’attivita svolta dall’operatore economico' possa
essere valorizzato con zero.

RISPOSTA

Si conferma.

Trattasi di servizi di natura intellettuale, come specificato all’art. 3 del disciplinare di gara, non ¢
pertanto, chiesto all’operatore economico di indicare nell'offerta economica, i costi della manodopera e
gli oneri aziendali per ’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di
lavoro, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 108 comma 9 del D.lgs. 36/23.
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